tr-

-

ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SEGUNDA CÂMARA CRIMINAL

CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA

ATA DA SESSÃO DO DIA 24 DE JUNHO DE 2021.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e um, nesta cidade de São Luís, Capital do Estado do
Maranhão, às nove horas, na Sala de Sessões das Câmaras Criminais deste Tribunal de Justiça, sob a Presidência do
Excelentíssimo Senhor Desembargador VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO, foi aberta a sessão da SEGUNDA
CÂMARA CRIMINAL. Presentes os Senhores Desembargadores: VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO, TYRONE
JOSE SILVA, JOSE GONÇALO DE SOUSA FILHO. O(A) Procurador(a) de Justiça: REGINA MARIA DA COSTA LEITE e
o(a) Secretário(a): LAUBER JORGE DO CARMO QUEIROZ. Aprovada a Ata da sessão anterior. JULGAMENTOS: 1-
PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos 1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.9  0021466-38.2016.8.10.0001
PROTOCOLO N.2  020080/2020 - SÃO LUÍS; Apelante: DOM INGOS DE JESUS SANTOS RIBEIRO; Defensor Público:
LEANDRO PIRES DE ARAUJO; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ; Promotor(a)(es): CELSO ANTONIO
FERNANDES COUTINHO Relator: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; UNANIMEMENTE E DE ACORDO
COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A SEGUNDA CÂMARA CRIMINAL CONHECEU E
NEGOU PROVIMENTO AO PRESENTE RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR. 2-
PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.9  0000764-37.2015.8.10.0056
PROTOCOLO N.2  020336/2020 - SANTA INÊS; Apelante:ANTONIO GILSON DOS SANTOS MEIRELES; Advogado(a):
ANTONIO LIBERIO RODRIGES DO NASCIMENTO; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADIJALQ; Promotor(a)(es):
JOSE ARTUR DEL TOSO JUNIOR Relator: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, ADEQUADO EM BANCA, A SEGUNDA
CÂMARA CRIMINAL CONHECEU E DEU PARCIAL PROVIMENTO AO PRESENTE RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DO DESEMBARGADOR RELATOR. 3-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.
0016895-24.2016.8.10.0001 PROTOCOLO N9 024719/2019 - SÃO LUÍS; Apelante:EDVALDO SILVA COSTA;
Advogado(a): MARY HELLEN DA SILVA CALDAS; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es):
MARCIA MOURA MAIA Relator: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM
O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A SEGUNDA CÂMARA CRIMINAL CONHECEU E NEGOU
PROVIMENTO AO PRESENTE RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR. 4-PROCESSO
CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.9  0000485-91.2018.8.10.0138 PROTOCOLO N.2
007809/2020 - URBANO SANTOS; Apelante:ADAIL DA SILVA PEREIRA FILHO(); Advogado(a): JOSE RAIMUNDO
SILVA CARNEIRO, RAIMUNDO NOGUEIRA DA CRUZ NETO; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ;
Proniotor(a)(es): FELIPE BOGHOSSIAN SOARES DA ROCHA Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA;
Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PROXIMA SESSÃO
VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME
PORTARIA-GP DE N2  436/2021.. 5-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.
0000218-47.2019.8.10.0086 PROTOCOLO N.2  009326/2020 - ESPERANTINÓPOLIS; Apelante:JOÃO BALBINO DA
SILVA; Advogado(a): JONAS ROCHA BRASIL JUNIOR; Apelado:MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL DO MARANHÃO;
Promotor(a)(es): MARINA CARNEIRO LIMA DE OLIVEIRA Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor:
Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PROXIMA SESSÃO
VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME
PORTARIA-GP DE N2  436/2021.. 6-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.2
0000080-94.2019.8.10.0146 PROTOCOLO N.2  010673/2020 - JOSELÂNDIA; Apelante: RONILSON BATISTA DE
OLIVEIRAQ; Advogado(a): VONEI MENDES PEREIRA JUNIOR; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO;
Promotor(a)(es): GUILHERME GOUVEA FAJARDO Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des.
VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO
VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME
PORTARIA-GP DE N2  436/2021.. 7-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos 1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.
0000343-91.2019.8.10.0093 PROTOCOLO N.9  013236/2020 - ITINGA DO MARANHÃO; Apelantc:EMYLLE
CAVALCANTE DA CONCEIÇÃO; Advogado(a): SILVESTRE RAMOS CARVALHO JUNIOR, FERNANDO SILVA SANTOS;
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es): SANDRA FAGUNDES GARCIA Relator: Des. JOSÉ LUIZ
OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO
PARA PROXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 D\E JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR
RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2436/2 U 2 436/20ROCESSO CRIMINAL 1 Recursos 1 Apelação Criminal

4.

ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

NÚMERO PROCESSO N. 0000964-72.2014.8.10.0058 PROTOCOLO N. 013265/2020 - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR;
Apelante:JOSE FRANCISCO SOUZA BARBOSA JUNIOR; Defensor Público: FÁBIO DE SOUZA BARRETO; Apelado:
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es): BIANKA SEKEFF SALLEM ROCHA Relator: Des. JOSÉ LUIZ
OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO
PARA PROXIMA SESSÃO VIDEOCONFERENCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR
RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE Ne  436/2021.. 9-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal
NUMERO PROCESSO N.2  0005443-51.2016.8.10.0022 PROTOCOLO N. 014092/2020 - AÇAILÂNDIA;
Apelante:GERALDO ALVES PEREIRA NETO; Advogado(a): ANTONIO MALAQUIAS CHAVES JUNIOR; Apelado:
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es): SANDRA FAGUNDES GARCIA Relator: Des. JOSÉ LUIZ
OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO
PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR
RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE Ne  436/2021.. 10-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.2  0000475-40.2009.8.10.0113 PROTOCOLO N. 014677/2018 - RAPOSA; (iQ  Apelante):JOSÉ
LACI DE OLIVEIRA((1 Apelante)); Advogado(a): BENEVENUTO MARQUES SEREJO NETO, GABRIELA FERNANDES
DE MELO, EMANUELLE DE JESUS PINTO MARTINS, NADIR MARIA DE BRITTO ANTUNES, GUSTHAVO FRANCISCO
SANTOS COSTA, NATÁSSIA SILVA CRUZ; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ; Promotor(a)(es): REINALDO
CAMPOS CASTRO JUNIOR Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES
DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE
JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N 436/2021.. 11-
PROCESSO CRIMINAL 	Recursos Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N. 0000305-98.2016.8.10.0056
PROTOCOLO N. 018130/2020 - SANTA INES; Apelante:RAIMUNDO BENEDITO MATOS CAMARAO; Advogado(a):
IRANDY GARCIA DA SILVA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ; Promotor(a)(es): SANDRO CARVALHO
LOBATO DE CARVALHO Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES
DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PROXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE
JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N 436/2021..12-
PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N. 0000706-29.2019.8.10.0077
PROTOCOLO N.2  018741/2020 - BURITI; Apelante: MARCELO DA SILVA FRANÇA; Advogado(a): EDUARDO PORTO
CARVALHO; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ; Promotor(a)(es): LAECIO RAMOS DO VALE Relator: Des.
JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO ; Sessão do dia
24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA
DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N 436/2021.. 13-PROCESSO CRIMINAL Recursos
1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.9  0000429-41.2017.8.10.0058 PROTOCOLO N. 019648/2020 - SÃO JOSÉ
DE RIBAMAR; Apelante:JOSIANE BRANDAO TROVAO; Defensor Público: FÁBIO DE SOUZA BARRETO;
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO; Promotor(a)(es): BIANKA SEKEFF SALLEN ROCHA
Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão cio
dia 24/06/2021: ADIADO PARA PROXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR
AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N 436/2021-14-PROCESSO CRIMINAL

1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.e 0000227-34.2012.8.10.0060 PROTOCOLO N. 019841/2020
- TIMON; Apelante: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALD; Promotor(a)(es): FERNANDO ANTONIO BERNIZ ARAGÃO;
Apelado:JOAO BATISTA DO NASCIMENTO FILHO; Defensor Público: MARIANA NUNES PARENTE FONTENELLE
Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão do
dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR
AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2  436/2021.. 15-PROCESSO CRIMINAL

1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N. 0001518-93.2017.8.10.0060 PROTOCOLO N. 019856/2020
- TIMON; Apelante:JOÃO RIBEIRO NUNES NETO; Advogado(a): IZAEL CARVALHO NUNES; Apelado: MINISTÉRIO
PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es): LEONARDO SOARES BEZERRA Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE
ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO ; Sessão cio dia 24/06/2021: ADIADO PARA
PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR
RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2  436/2021.. 16-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N. 0000007-38.2018.8.10.0056 PROTOCOLO N.2  020113/2020 - SANTA INÊS; Apclante:JOSE
MAGNO DE SOUSA DA SILVA; Advogado(a): JOELTON MARCAN ROCHA MORAES; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADUAL; Promotor(a)(es): JOSE ARTUR DEL TOSO JUNIOR Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA;
Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO
VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME
PORTARIA-GP DE N9  436/2021-17-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.

ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

0001216-04.2018.8.10.0101 PROTOCOLO N.2  020753/2020 - MONÇÃO; Apelante: EVANDRO FURTADO;
Advogado(a): ADRIANA MORAES DA SILVA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ; Promotor(a)(es):
ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES Relator: Dos. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO
DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2
436/2021.. 18-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.2  0001237-
73.2017.8.10.0146 PROTOCOLO 1\1.2  022082/2020 - JOSELÂNDIA; Apelante:JOSÉ FÉLIX DA SILVA; Advogado(a):
SERGIO BARROS DE ANDRADE; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es): GUILHERME
GOUVÊA FAJARDO  Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE
CASTRO; Sessão do (lia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO
DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2  436/2021.. 19-
PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos 1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.9  0003943-08.2019.8.10.0001
PROTOCOLO N.2  022445/2020 - SÃO LUÍS; (12 Apclante):JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DA SILVA; Advogado(a):
ERIVALDO COSTA DA SILVA; (12  Apelante):JOSÉ DOMÍCIO SOEIRO SANTOS((1 Apelante)); (2
Apclantc):HELIELTON DE OLIVEIRA PEREIRA; Defensor Público: PATRICIA PEREIRA GARCIA; (22  Apelante):OTON
QUIXABA VIEIRA FILHO; (22  Apelante):VICTOR MANUEL DE OLIVEIRA PEREIRA; Apelado: MINISTÉRIO PUBLICO
ESTADUALO; Promotor(a)(es): CLÁUDIO JOSÉ SODRÉ Relator: Dos. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des.
VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PROXIMA SESSÃO
VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME
PORTARIA-GP DE N2  436/2021-20-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.9
0000125-56.2020.8.10.0084 PROTOCOLO N.2  022879/2020 - CURURUPU; Apelante:ADSON RIBEIRO DA SILVA(;
Advogado(a): SCARLLET ABREU SANTOS; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es):
FREDERICO BIANCHINI JOVIANO DOS SANTOS Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des.
VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO
VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME
PORTARIA-GP DE N9  436/2021.. 21-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.2
0001261-32.2016.8.10.0051 PROTOCOLO N.9  023243/2020 - PEDREIRAS; Apelante:EVALDO PEREIRA COSTA;
Advogado(a): DANIEL CAMPOS DE SOUSA RIBEIRO; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es):
JOSÉ CARLOS FARIA FILHO Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA
GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01
DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2  436/2021..
22-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.2  0001598-06.2019.8.10.0022
PROTOCOLO N.9  023295/2020 - AÇAILÂNDIA; Apelante:BRUNO PEREIRA SILVA; Defensor Público: CAROLINE
CRISTINA DE FIGUEIREDO DIAS; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es): CRYSTIAN
GONZALEZ BOUCINHAS Relator: Des. JOSE LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES
DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO IARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE
JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N9  436/2021..23-
PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos  1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.2  0000181-64.2019.8.10.0039
PROTOCOLO N.9  023811/2020 - LAGO DA PEDRA; Apelante:RANNCHERLLYSON BRITO SANTOS; Defensor Público:
VINICIUS JERONIMO LOPES DE OLIVEIRA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ; Promotor(a)(es): LUCIO
LEONARDO FROZ GOMES Relator: Des. JOSE LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES
DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE
JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2  436/2021..24-
PROCESSO CRIMINAL j Recursos 1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.2  0000503-46.2018.8.10.0063
PROTOCOLO N.2  023938/2020 - ZÉ DOCA; Apelante:ANTONIO DE AZEVEDO DE ASSUNÇÃO; Advogado(a):
GUILHERME FERREIRA RODRIGUES; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALO; Promotor(a)(es): RITA DE
CÁSSIA PEREIRA SOUZA Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES
DE CASTRO ; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE
JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2  436/2021..25-
PROCESSO CRIMINAL 1 Procedimento Comum 1 Ação Penal - Procedimento Ordinário NÚMERO PROCESSO N.9
0004624-49.2017.8.10.0000 PROTOCOLO N.2  024379/2018; Autor:MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO
MARANHAO(); Subprocurador-Geral de Justiça: FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS DE SOUSA; Réu:JOÃO CÂNDIDO
DOMINICI (); Advogado(a): RAUL GUILHERME SILVA COSTA, SEBASTIAO MOREIRA MARANHAO NETO, CARLOS
JOSE LUNA DOS SANTOS PINHEIRO, JOSE HELIAS SEKEFF DO LAGO, EMANUELLE DE JESUS PINTO MARTINS,
FREDERICO DE SOUSA ALMEIDA DUARTE, LUCAS #U ELIO FURTADO BALDEZ, FREDERICO DE ABREU SILVA

.. 	/
,, -

ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CAMPOS, NATÁSSIA SILVA CRUZ Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA
GOMES DE CASTRO; Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01
DE JULHO DE 2021 POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GP DE N2  436/2021..
26-PROCESSO CRIMINAL 1 Recursos 1 Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.Q 0012047-42.2014.8.10.0040
PROTOCOLO N.9  025458/2020 - IMPERATRIZ; Apelante: FERNANDA MARINHO PEREIRA; Defensor Público: ANDRÉ
CONGIU ANDRADE; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUALQ; Promotor(a)(es): RAQUEL CHAVES DUARTE
SALES Relator: Des. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA; Revisor: Des. VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO
Sessão do dia 24/06/2021: ADIADO PARA PRÓXIMA SESSÃO VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA 01 DE JULHO DE 2021
POR AUSÊNCIA DO DESEMBARGADOR RELATOR, CONFORME PORTARIA-GI' DE N2  436/2021..

Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a Sessão do
que foi lavrado a presente ata, que aprovada, será assinada. Eu, LAUBER JORGE DO CARMO QUEIROZ,
secretariei e escrevi. Está conforme o original.

COORDENADORIA DAS CÂMARAS CRIMINAIS ISOLADAS, em São Luís, 24 de junho de 2021.

Desi VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO

PRESIDENTE DAS SEGUNDA CÂMARA CRIMINAL